[image: image1.png]

ЗАРИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                      Р Е Ш Е Н И Е

30.01.2018

    № 61
г. Заринск

	О протесте прокурора Заринского района на решение Заринского районного Совета народных депутатов от 08.12.2009 № 51 «Об утверждении Положения о порядке назначения, индексации и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы муниципального образования Заринский район»

Рассмотрев протест прокурора Заринского района на решение Заринского районного Совета народных депутатов от 08.12.2009 № 51 «Об утверждении Положения о порядке назначения, индексации и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы муниципального образования Заринский район», районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Протест прокурора Заринского района от 20.12.2017 года № 02-30-17 удовлетворить частично.

2. Внести изменения в Положение о порядке назначения, индексации и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы муниципального образования Заринский район, утверждённое решением районного Совета народных депутатов от 08.12.2009 № 51.

3. Направить данные изменения, указанные в пункте 2 настоящего решения главе района для подписания и обнародования.

Председатель районного Совета

народных депутатов

      А.В. Бракоренко

Приняты

решением Заринского районного

Совета народных депутатов от 30.01.2018 № 61
Изменения в Положение о порядке назначения, индексации и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы муниципального образования Заринский район, утверждённое решением районного Совета народных депутатов от 08.12.2009 № 51
1. Внести в «Положение о порядке назначения, индексации и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы муниципального образования Заринский район», утверждённое решением районного Совета народных депутатов от 08.12.2009 № 51 следующие изменения:

1). Пункт 2.7 Положения изложить в следующей редакции:

«2.7. Пенсия за выслугу лет не выплачивается в период замещения лицом государственных и муниципальных должностей на постоянной основе, а также в период нахождения лица на государственной службе или муниципальной службе на постоянной основе».

2) Пункт 4.1 Положения изложить в следующей редакции:

«4.1. Выплата пенсии за выслугу лет приостанавливается на период замещения лицом государственных или муниципальных должностей на постоянной основе, а также на период нахождения на государственной службе или муниципальной службе на постоянной основе».

2. Обнародовать настоящее решение на сайте Администрации района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава района

         В.Ш. Азгалдян

«31» января 2018 года

№ 16